
 
    Šilhe� ovický zpravodaj 

 
 

Prosinec 2016 
 
 
 
 
 

 
 
 

„Zdobení adventních v� nc� “  
26. 11. 2016 

 
 
 
 



- 2 - 

 

 
 
 
Vá�ení spoluob� ané, 

 

� as Vánoc je tady. Rád bych jménem Rady obce pod� koval všem spolk� m, komunitám 
a „Strassenfestovým“ spole� enstvím v obci za jejich � innost v roce 2016 a za to, �e je tady 
máme! Velký dík takté� pat� í našemu duchovnímu správci, základní a mate� ské škole 
a všem �ivnostník� m a firmám, kte� í podporovali naši sportovní a kulturní � innost v obci! 
V neposlední � ad�  d� kujeme vám ob� an� m za podporu a spolupráci p� i realizaci aktivit 
obce.  

Vá�ení ob� ané, p� ejeme Vám pohodové pro�ití váno� ních svátk�  a do Nového roku spoustu 
elánu, optimismu, Bo�ího po�ehnání a pevného zdraví!    

�

Za Radu obce – Radek Ka� a, starosta   
 

 

 

 

 

 

 

 

Sou� asné vedení obce (ODS a SNK pro obec Šilhe� ovice) je v polovin�  svého � ty� letého 
mandátu. Co se nám tedy k dnešnímu dni poda� ilo? 
 
 
 
 
1. Získána dotace na kompostéry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

��������	����



- 3 - 

 

2. Rozší� ení nabídky odpadového hospodá� ství (kontejnery navíc + zele� ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Potok – úsek Ke Kovárn�  (dokon� ení koryta potoka) 
 
 
 
4. ZŠ – u� ebna PC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. ZŠ – rekonstrukce toalet (ob�  budovy)  
 
 
 
6. ZŠ – rekonstrukce st� echy (horní budova) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

 

 
7. ZŠ – vým� na oplocení + oprava schodišt�  (horní budova) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. ZŠ/MŠ – vým� na linolea ve t� ídách + malování 
 
 
 
 
 
 
9. MŠ – vým� na oplocení zahrady (d� tského koutku) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10. Socha sv. Jana – oprava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

 
11. Dokon� ení op� rné zdi u kostela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. Nát� r fasády márnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. Oprava chodníku – ul. Sokolská, ul. Dolní 
 
 
 
 
14. Vým� na zábradlí podél hlavní komunikace  
      (ul. Horní, St� ední, Dolní) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 

15. Rekonstrukce autobusové zastávky Fulne� ek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. Oprava komunikací – ul. Kostelní, Úzká, Sokolská, Na Zkratce, Poštovní, úsek u pana 
Zágorského 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17. Oprava hlavní komunikace Správou silnic Moravskoslezského kraje (ulice Horní, 
St� ední, Dolní) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. Dopravní zna� ení na hlavní komunikaci (ul. Horní, St� ední, Dolní) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 

 

19. Oprava parkovišt�  pod kostelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20. Pergola v areálu Baumšula 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21. Zahájeny p� ípravné práce ke komplexním pozemkovým úpravám 
22. Podány �ádosti o dotace (CZ-PL, Euroregion, MSK, MŠMT, OP�P, MMR) 
23. ÚP – pracovníci údr�by  
24. Spolupráce s M� stskou policií Hlu� ín 
25. Problematika návratu zvonu z Kolína nad Rýnem v � ešení 
26. Podpora spolkové � innosti 
27. Podpora kulturního �ivota v obci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

 

 

 
 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 9. 11. 2016 � . 68/2016 
 
RO schvaluje: 
ad 68/2016/2 Odkup traktoru KIOTI CK2810 s výrobním � íslem NU750061 

s p� íslušenstvím, které tvo� í � elní záv� s s p� ídavnou hydraulikou a � elní 
radlice Tuchel  L-SK120 v. � . 1602322 dle cenové nabídky firmy CHLEBIŠ 
s. r. o., Hrn� í� ská 266/14, Hlu� ín za cenu 242.000,- K�  v� etn�  DPH   

ad 68/2016/5 Uzav� ení ve� ejnoprávní smlouvy s M� stem Hlu� ínem na zabezpe� ení 
místních zále�itostí ve� ejného po� ádku a pln� ní dalších úkol�  na území obce 
M� stskou policií Hlu� ín 

ad 68/2016/7 Rozpo� tové opat� ení � . 9/2016 p� edlo�ené ekonomkou obce 
ad 68/2016/9 Neud� lit souhlas s u�íváním dalších osob v byt�  na adrese St� ední 21, jeho� 

nájemcem je p. XXXXX   
 
RO doporu� uje:  
ad 68/2016/3 Zastupitelstvu obce schválit po� ízení zm� ny územního plánu obce 

Šilhe� ovice pro pozemky parc. � . 1520/3 a 1520/9 v k. ú. Šilhe� ovice, 
s tím �e veškeré náklady spojené s po� ízením zm� ny budou hrazeny 
navrhovatelkou, a to p. XXXXX, XXXXX 

 
 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilhe� ovice ze dne 23. 11. 2016 � . 69/2016 
 
RO schvaluje: 
ad 69/2016/2 Ud� lit souhlas majitele vedlejší parcely � . 394 v k. ú. Šilhe� ovice 

se stavebními úpravami rodinného domu, ulice Ovocná � . p. 258 
ad 69/2016/3 Cenový vým� r � . 1/2016 za svoz a likvidaci komunálního odpadu firmou 

OZO Ostrava, s. r. o. na území obce Šilhe� ovice s ú� inností od 1. 1. 2017 
ad 69/2016/5a Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 5, domu � . p. 162 na ulici Dolní 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2017 
ad 69/2016/5b Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 4, domu � . p. 162 na ulici Dolní 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2017 
ad 69/2016/5c Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 1, domu � . p. 117 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2017 
ad 69/2016/5d Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 3, domu � . p. 117 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 
ad 69/2016/5e Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 5 domu � . p. 117 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 
ad 69/2016/5f Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 4, domu � . p. 117 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 
ad 69/2016/5g Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 1, domu � . p. 18 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 
ad 69/2016/5h Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 2, domu � . p. 18 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 
ad 69/2016/5i Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 1, domu � . p. 21 na ulici St� ední 

v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 

 


��������



- 9 - 

 

ad 69/2016/5j Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 6, domu � . p. 21 na ulici St� ední 
v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 

ad 69/2016/5k Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 7, domu � . p. 21 na ulici St� ední 
v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 

ad 69/2016/5l Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 2, domu � . p. 21 na ulici St� ední 
v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 

ad 69/2016/5m Prodlou�ení nájmu obecního bytu � . 4, domu � . p. 21 na ulici St� ední 
v Šilhe� ovicích a to do 31. 12. 2018 

ad 69/2016/8 Rozpo� tové opat� ení � . 10/2016 p� edlo�ené ekonomkou obce 
 
RO projednala:  
ad 69/2016/7 Návrh rozpo� tu obce na rok 2017 
 
RO doporu� uje:  
ad 69/2016/4 Zastupitelstvu obce uzav� ít Dohodu o ukon� ení smluvního vztahu s firmou 

OZO Ostrava s. r. o. a zárove�  uzav� ít novou P� íkazní smlouvu  
ad 69/2016/7 Zastupitelstvu obce schválit návrh rozpo� tu obce a p� ísp� vku Základní škole 

a mate� ské škole, p. o. na rok 2017  
 
 
 
 

  

���������������
������
 
 
 
 
Uzav� ení obecního ú� adu 
 
Vá�ení spoluob� ané,  
v dob�  od 23. 12. 2016 do 1. 1. 2017 bude obecní ú� ad z d� vodu � erpání dovolené uzav� en. 
 
 

 
 
Uzav� ení t� locvi� ny v období svátk�  
 
V období váno� ních svátk�  tj. 24. 12. 2016 – 26. 12. 2016, na Silvestra 31. 12. 2016 
a Nový rok 1. 1. 2017 bude t� locvi� na uzav� ena! 
 
 
 
 

Opisy vodom� r�  
 
Vá�ení spoluob� ané, 
ve dnech 27. 12. 2016 – 6. 1. 2017 budou v naší obci probíhat opisy vody, které bude 
provád� t p. J. Aujezdský. 
 
 
 



- 10 - 

 

 
T� íkrálová sbírka 

 
T� íkrálová sbírka roku 2017 v naší obci prob� hne o víkendu  
od 6. a do 8. ledna 2016.  
 
 
 
 
Parkování aut na chodníku 

Vá�ení spoluob� ané, 

chodníky v obci slou�í k bezpe� nosti chodc� , prosíme, proto NEPARKUJTE SVÁ AUTA 
NA CHODNÍCÍCH!  

 

 
 

  

�����������
 
 
 

Rozsvícení váno� ního stromu 
 
Dne 25. prosince 2016 jsme p� ed obecním ú� adem slavnostn�  rozsvítili váno� ní strom, tento 
strom obci daroval p. Milan Šrotek, za co� mu velmi d� kujeme.  
 
P� edváno� ní atmosféru nám svým vystoupením zp� íjemnily d� ti ze základní školy, 
a tane� ního krou�ku Carmen, tímto jim d � kujeme.  Dále d� kujeme sponzor� m – 
p. Kate� in�  Lazar Fulne� kové, Pekárn�  M + K, Restauraci NA NÁM� STÍ, St� ední škole 
hotelnictví, gastronomie a slu�eb S� MSD Šilhe� ovice s. r. o. za poskytnuté dary a také p. 
Stanislavu Šeligovi, � lenkám klubu d� chodc� , kte� í nám pomohli p� i organizaci a kapele 
NO STRESS za hudební doprovod akce.  
 
        Obecní ú� ad Šilhe� ovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

 

 
 

Akce ZŠ v listopadu a prosinci 2016 
 

 Datum Akce 

LISTOPAD 

3.11. 
Dopravní h� išt�  Hlu� ín – JSEM  CYKLISTA - 4. t � . 
absolvovala 1. � ást dopravní výchovy – teorii, praktická 
2. � ást prob� hne v jarních m� sících (Mgr. Ka� má� ová) 

9.11. T� ídní sch� zky na 1. a 2. stupni ZŠ 

10.11. 
HLU � ÍNSKÝ  SLAVÍ � EK – p� vecká sout� � 
1. místo:  Kristýna Balejová (1. t� ída), 2. t� ídu 
reprezentovala Zuzana Fulne� ková (Mgr. Lamschová) 

11.11. Den veterán� , uct� ní památky ob� tem válek na místním 
h� bitov�  (9. t� ., Mgr. Pla� ková) 

16.11. 
Dopravní h� išt�  Hlu� ín – 8. t� . absolvovala 1. � ást dopravní 
výchovy – teorii, praktická 2. � ást prob� hne v jarních 
m� sících (Mgr. Hluchníková) 

16.11. 
9. t� ída navštívila prezentaci SŠ hotelnictví, gastronomie 
a slu�eb v Kulturním dom�  Šilhe� ovice – ú� esy a lí� ení 

21.11. Diskotéka v partnerské škole v Chalupkách pro �áky 2. 
stupn�  (dozor Mgr. Pla� ková, Mgr. Tichá) 

25.11. 
Váno� ní výstava výtvarných prací �ák�  v Kulturním dom �  
Šilhe� ovice a zpívání u strome� ku  
(nácvik koled Mgr. Bachroníková) 

26.11. Výchovný po� ad Šet� íme s vodou pro 2. stupe�  ZŠ 

28.11. Divadlo loutek Ostrava – D� ják z rychlíku – 4. + 5. t� . 

30.11. Váno� ní fotografování na 1. st. ZŠ 
 

 Datum Akce 

PROSINEC 

2.12. 

Mikulášské karaoke v Kulturním dom�  Šilhe� ovice (akce 
UR). 
Všechny p� ítomné d� ti byly � ádn�  postrašeny �áky 9. t� ídy 
(Mgr. Tichá) 

2.12. Informa Ostrava – 8. + 9. t� . (Mgr. Tichá, Mgr. � ehánková) 

3.12. Váno� ní Krakov – ZŠ zorganizovala zájezd pro rodi� e 
s d� tmi (Mgr. Hluchníková) 

5.12. 
9. t� ída v p� evleku za and� le, � erty a Mikuláše navštívila 
MŠ, všechny t� ídy ZŠ, OÚ i místní obchody a pekárnu, aby 
všem p� ipomenula, �e Vánoce jsou u� za dve� mi. 

14.12. 
Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou pro �áky  
1. stupn�  ZŠ v sále OÚ    (t� ídní u� itelé)     

18.12. Inventarizace majetku ZŠ    (Mgr. Hlavá� ková) 
 22.12. Návšt� va kina v Ostrav�  (6., 7. a 9. t� .) 

 

 

���	��������	����	��������



- 12 - 

 

Zam� stnanci Základní školy a mate� ská školy Šilhe� ovice d� kují návšt� vník� m váno� ní 
výstavy výtvarných prací za podporu a hojnou ú� ast, zárove�  bychom cht� li pop� át všem 
ob� an� m krásné a pohodové Vánoce v kruhu svých nejbli�ších, pevné zdraví a optimismus  
po celý tok 2017.                                                           
 
 

Mgr. Silvie �vaková 
 
 
 

�

� INNOST TJ SOKOL ŠILHE� OVICE 

 

TURNAJ MINI�ÁK 	  

Naši Benjamínci se v sobotu 3. 12. 2016 zú� astnili Mikulášského turnaje v Ratibo� i (ro� níky 
2009 a mladší). Z šesti tým�  kluci vybojovali krásné t� etí místo. Navíc Kryštof Miník byl 
vyhlášen nejlepším branká� em turnaje.  

Sestava: Knopp, Miník, Miníková, Urbanec, Ku� atý, Nová� ek, Mu� ka, Bittner, Mateuš, 
Kacper.  

Zápasy ve skupin� :  

Šilhe� ovice - Rafako Ratibo�  II 0:1, Branka: Mu � ka  

Šilhe� ovice - Twórkow 1:6, branka: Miník  

Zápas o 3. místo: Šilhe� ovice - Rafako Ratibo�  I 1:1. branka: Bittner. Na penalty kluci 
vyhráli 4:3 a obsadili krásnou 3. p� í� ku. Penalty prom� nili: Knopp, Bittner, Mateuš, 
Mu� ka.  

Tento turnaj probíhal ve výborné atmosfé� e, po� ínaje státními hymnami a kon� e zn� lkou 
z ligy mistr� . Naši borci na záv� r dostali pohár, medaile a balí� ek sladkostí. 
D� kuji moc za pozvání trenérovi z Rafaka Ratibo�  panu Grego� ovi a takté� za celoro� ní 
spolupráci s trenérem Piotrem Muchou s LKS Twórkow. 

Navíc dostali jsme pozvání od LKS Twórkow na jejich Mikulášský turnaj do Bohumína, 
který se odehraje 11. 12. 2016 od 14:00. Této spolupráce si velice vá�íme. 

V novém roce se zú� astníme t� chto turnaj � : 7. 1. 2017 Bohumín (ro� níky 2006 a mladší) 
                                                                            8. 1. 2017 Bohumín (ro� níky 2009 a mladší) 
                                                                            28. 1. 2017 Šilhe� ovice (ro� níky 2006 a mladší) 
                                                                            4. 2. 2017 Šilhe� ovice (ro� níky 2009 a mladší) 

 
D� kuji všem, kte� í jakýmkoliv zp � sobem pomáhají a podporují mláde�nický fotbal 
v Šilhe� ovicích. 

 

 

�������	���	��������



- 13 - 

 

P� edsednictvo TJ SOKOL Šilhe� ovice by také rádo pod� kovalo všem fanoušk� m, � len� m 
fotbalového a realiza� ního týmu za neustálou podporu v pr� b� hu celého roku 2016, 
a v p� íštím roce se op� t t� šíme na vid� nou p� i fotbalových utkáních. 

  

 

�

�

�

�

����������	
����	����

����������������

���
������������������

��� 	!����"!#�������������

���
�����$�����������#��%&'()�

 

                                                                                                 Za TJ SOKOL Šilhe� ovice 

                                                                                        Roman Schulla a Mgr. Zden� k �vaka                                                                                            

�

�

Roddy Carr v Šilhe�ovicích 

V listopadu naše h� išt�  v Šilhe� ovicích navštívil Roddy Carr, skv� lý hrá� , který strávil 
10 let na evropské tour, ú� astník Walker Cupu, mana�er Severiana Ballesterose pocházející 
z golfové rodiny (jeho otec byl prvním Irem, který hrál Masters, trojnásobný amatérský 
vít� z Británie atd.) a také dobrý p� ítel Jacka Nicklause, v jeho� globální spole� nosti dnes 
také pracuje. Roddy nám zkušeným okem poskytl sv� j pohled na naše h� išt�  a také s námi 
prodiskutoval další rozvoj h� išt�  a r� zné varianty jamek. Jak mo�ná víte, naše h� išt�  
bohu�el nemáme celé ve svém vlastnictví a cht�  necht�  musíme zva�ovat i jiné varianty 
sestavení jamek tak, abychom z� stali na "svém" a zárove�  hrá�� m nabídli co nejv� tší 

 

��
����	��	������
����



- 14 - 

 

pot� šení ze hry v parku, který si to bezesporu zaslou�í. Pokud vše p� jde dle p� edstav, 
je mo�né, �e naše spolupráce bude pokra� ovat i dále. Roddymu se h� išt�  velmi líbilo 
a mnohokrát obdivoval staleté stromy. A která jamka se mu líbila nejvíce? Úzká 6. 

�

�

�

�

�

 

Rekonstrukce klubovny 

V listopadových dnech se v Šilhe� ovicích vše p� ipravuje k rekonstrukci stávající klubovny. 
Po� átek stavebních úprav je plánován na za� átek prosince. V�� íme, �e v p� íští sezón�  
nabídneme k jednomu z nejstarších h� iš
  také odpovídající komfort v klubovn�  tak, aby 
hrá� i byli maximáln �  spokojeni. Budeme se na Vás v p� íštím roce t� šit. 

 



- 15 - 

 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



- 16 - 

 

  

�������
��������	���������

�
Pracovní doba zubní ordinace v Šilhe� ovicích v m� síci lednu 
 
Od 2. 1. 2017 do 13. 1. 2017 
Pond� lí – St� eda 8:00 – 16:00  
Úterý – � tvrtek – Pátek 7:00 – 12:00 
 
Od 16. 1. 2017 do 27. 1. 2017 
Pond� lí – St� eda 8:00 - 16:00          
        
Mimo toto období, v p� ípad�  bolesti navštivte zubní pohotovost. 
Adresa: Varenská 3131/5 
              70200 Ostrava 
Provozní doba: Pond� lí - Pátek: 18:00 – 6:00 
                            Sobota, Ned� le, Svátky: nep� etr�it �  
Telefon: 596 191 111, 731 446 690  
 
D� kujeme za pochopení.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

����������



- 17 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 18 - 

 

 
Seznam ples�  v roce 2017 
 
14. 01. 2017 Obecní ples  
21. 01. 2017 Farní ples 
28. 01. 2017 Hasi� ský ples 
11. 02. 2017 D� tský maškarní ples Unie rodi��  p� i ZŠ  
12. 02. 2017 D� tský maškarní ples MŠ Šilhe� ovice  
18. 02. 2016 Rodi� ovský ples 
 
 
 

  
 
 
 
 

      Št� stí a zdraví     po celý rok 2017 
 

         Vám       p� ejí 
 

         d� ti a zam� stnanci        MŠ ŠILHE� OVICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
D� KUJEME VŠEM, KTE� Í NÁM V LETOŠNÍM ROCE 

POMÁHALI !!!  
 
 

 

��	�������

 

������



- 19 - 

 

�
�
�
�
�
�
����������������������������������������������������������	
�����

������������������������	 �
�	������ ���
��������������������������������������������������� ����������
�����
�
��������������������������������������������
������ �����������
�
������������������������������������������� !"�"#$� %&'#"()%�*+�,-�
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 20 - 

 

 

Naši jubilanti 
 

Všem našim ob� an� m, kte� í tento m� síc oslaví své narozeniny nebo �ivotní jubilea, p� eje 
obecní ú� ad do dalších let hodn�  zdraví, št� stí a osobní spokojenosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydal: Obecní ú� ad Šilhe� ovice, St� ední 305, 747 15 Šilhe� ovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Lenka Šomodi 
Informa � ní zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilhe� ovicích. 

 

���	���������
������


